土砂災害（警戒・特別警戒）区域の指定（解除・一部解除）協議書
 　年 　月 　日
○○県民局（センター）長 　様
住　所
氏　名
※法人の場合は事務所所在地､法人名及び代表者名
電　話
電子メール
　下記の土砂災害（警戒・特別警戒）区域内で、地形変更等の行為を行うため、当該区域の指定（解除・一部解除）について協議します。
記
１　対象区域
	指定年月日・告示番号
	年　　月　　日 ・ 兵庫県告示第　　　　号

	箇所名・箇所番号

	区域（所在地）

	自然現象の種類
	急傾斜地の崩壊 ・ 土石流 ・ 地滑り

２　行為の概要等
　　別紙のとおり
	受理印

別　紙
１　開発行為の概要
	目的及び概要

	開発区域の面積

	警戒区域内の用途

	開発行為の期間
	年　　月　　日 から　　　　　年　　月　　日 まで

２　対策工事（対策施設）の概要
	種類、設計施工方法

	工程

	施工中の防災対策

	対策工事の施工期間
	年　　月　　日 から　　　　　年　　月　　日 まで

３　土地の現況等
	警戒区域
内の土地
の現況
	地形、地質及
び植生の状況

	既存施設の状況

	開発区域
内の土地
の現況
	区　分
	宅　地
	農　地
	山　林
	その他
	計

	面　積
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡

	比　率
	％
	％
	％
	％
	―

	開発区域
内の土地
利用計画
	区　分
	建築物の敷地
	公共施設
用地
	その他
	計

	制限用途
	左記以外

	面　積
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡

	比　率
	％
	％
	％
	％
	―

４　添付書類
　・開発区域位置図及び区域図　　・現況地形図　　・土地利用計画図
・造成計画平面図、断面図
・対策工事平面図（対象となる土砂災害警戒区域等を明示したもの）
・対策工事断面図（同上及び対象断面は区域指定の測線に準じたもの）
・対策施設構造図及び構造計算書（いずれも対象施設により区域の変更を見込む場合）
・指定区域解除（一部解除）を判断するために必要な資料
・技術的基準に適合することを説明する資料　　等

開発行為・対策工事変更届出書
 　年 　月 　日
○○県民局（センター）長 　様
住　所
氏　名
※法人の場合は事務所所在地､法人名及び代表者名
電　話
電子メール
　土砂災害（警戒・特別警戒）区域内における開発行為・対策工事について、下記のとおり変更を届け出ます。
記
	協議書受付番号
	年　　月　　日付け　　　　第　　　　号

	変更事項

	変更前
	変更後

	開発行為概要
(用途･面積等)

	対策工事概要
(種類･方法等)

	対策工事期間
	年　　月　　日から
年　　月　　日まで
	年　　月　　日から
年　　月　　日まで

	変更理由

※ 変更後の図面等を提出すること。

氏名及び住所変更又は承継届出書
 　年 　月 　日
○○県民局（センター）長　○○　○○ 　様
住　所
氏　名
※法人の場合は事務所所在地､法人名及び代表者名
電　話
電子メール
　土砂災害（警戒・特別警戒）区域内における開発行為・対策工事の行為者の氏名及び住所等について、下記のとおり変更を届け出ます。
記
	協議書受付番号
	年　　月　　日付け　　　　第　　　　号

	氏名・住所変更

	変更前
	変更後

	変更内容

	変更理由

	承継
	被承継者の氏名及び住所(法人の場合は事務所所在地､法人及び代表者名)
	住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印

	承継年月日
	年　　月　　日

	承継の原因

対策工事完了報告書
 　年 　月 　日
○○県民局（センター）長　○○　○○ 　様
住　所
氏　名
※法人の場合は事務所所在地､法人名及び代表者名
電　話
電子メール
　地形変更等の行為に伴う土砂災害（警戒・特別警戒）区域の指定（解除・一部解除）について、対策工事が下記のとおり完了しましたので報告します。
記
１　協議書受付番号　　　　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　号
２　対象区域
	指定年月日・告示番号
	年　　月　　日 ・ 兵庫県告示第　　　　号

	箇所名・箇所番号

	区域（所在地）

	自然現象の種類
	急傾斜地の崩壊 ・ 土石流 ・ 地滑り

３　対策工事完了日　　　　　年　　月　　日
４　添付書類（2部提出）
　①図面
・平面図（対象となる土砂災害警戒区域等を明示したもの）
・横断面図（区域指定の測線に準じたもの）・構造図　等
　②写真
　　・全景写真（断面図位置の施工状況が分かるものを含む）
　　・施工中写真 　擁壁等：掘削状況・コンクリート打設状況がわかるもの等
法枠、アンカー工：鉄筋配置やアンカー長さ、施工状況がわかるもの等
　③その他工事内容がわかるもの
（指定解除・一部指定解除協議書）

【特定開発行為に該当しない場合（Ｒ区域を解除するための工事）の手続】

※都市計画法による開発行為等に伴う対策工事の審査においては2部提出

（開発行為・対策工事変更届出書）

（氏名及び住所変更又は承継届出書）

（対策工事完了報告書）

1